МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ХИЛИ-ПЕНДЖИКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

368661. Республика Дагестан, Табасаранский район, с. Хели-Пенджик тел• 8 (960 )-408-08-22, ул. Школьнаяя,
дом 5, email mkou hilipedzhi@e-dag.ru

ПРИКАЗ № 81

от 16. 12. 2024 г с. Хили-пенджик

Об организации питания обучающимся 5-11 классов и создании комиссии по
контролю качества питания.

В целях создания необходимых условий для организации питания, охраны и укрепления
здоровья учащихся и воспитанников в соответствии с федеральными законами «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012г.№273-ФЗ, от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно
эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных
правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспигания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32 «Обутверждении санитарно-эпидемиологических
нравил инорм СанПиН2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологическиетребования к организации
общественного питания населения», постановлением Правительства Республики Дагестан от
29.12.2023 г. № 541 «О внесении изменений в государственную программу Республики Дагестан
«Развитие образования в Республике Дагестан» и признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Республики Дагестан», Постановлении администрации МР «Табасаранский район»
Республики Дагестан от 24.10.2024 г № 304,

Приказываю:

1. Организовать питание обучающимся 5-11 классов
2. Утвердить Положение об организации питания обучающихся 5-11 классов
3. Назначить ответственным лицом за организацию питания в 5-11 классах заместителя

директора по ВР Абдулову З.И.
4. Создать бракеражную комиссию и комиссию по организации питания в следующем

составе:

Заместитель директора по ВР Абдулова З.И. - председатель комиссии;
Члены комиссии:
- завхоз -Абдулов И .Ш.
- пердсед. род. комитета-Саидова С.Ф.
- зав. ФАП с. Хили-Пенджик-Аrасиев А. М.
- повар-Гаджиева М.Д.
-родитель-Демирова Г.Х.
5. Назначить ответственным за ведение бракеражноrо журнала завхоза школы- Абдулова И.Ш.
6. Контроль за исполнением настоящего п 1,КаЗ& . .Qставляю за собой.

~~ООБРА~
.... ~~r, 'fPf.ii',ДU1,1: 'Xifл.S,1/.t~·

' ~~~\\\'\ Ш,\С4р1 ~i:-9,;, :-\' ,,". ' ,, ,у, ~ ,s, ,
(j ~ , • ;_;; 't; 'ft.

• . ., 1 ,,";, А.~ .. р +
{ а;- ; ._ •j {;\ >

Директор школ~§. s= . Раrим~~ ов А.А.
с( L "" ~ 4 • 0 ..1.) =:)

fu ~ ~ t , i i /1 ,
~ :,..,\·.. . . ,''.;;; м' 1·
е ~ ~ -~~/ ~ ~• ~
lf; '~-ь '• ,, ;у_..,.~-1!' \
'+.) ·+,:~ос,. '•· ',1,<>i~1f ·~

\ ~ •~ ~, /:'v. ~)
4-,., 1 'ff._,\')

1 ,\,""l

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}